СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ПЕРЕГРЕБНОЕ

Октябрьского района
Ханты-Мансийского автономного округа-Югры

РЕШЕНИЕ

« 25 » декабря 20 25г.

с. Перегребное

О внесении изменений в решение Совета
депутатов сельского поселения Перегребное
от 12.03.2020 № 15 «Об утверждении Положения
о размерах и условиях оплаты
труда и социальной защищённости
муниципальных служащих органов
местного самоуправления
сельского поселения Перегребное»

№ 48

В соответствии со статьей 130, 134 Трудового кодекса Российской Федерации, на
основании пункта 4 статьи 86 Бюджетного кодекса Российской Федерации,
постановлением Правительства Ханты-Мансийского автономного округа-Югры от 23
августа 2019 года № 278-п «О нормативах формирования расходов на оплату труда
депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои
полномочия на постоянной основе, муниципальных служащих в Ханты-Мансийском
автономном округе -Югре» Совет депутатов сельского поселения Перегребное РЕШИЛ:

1. Внести в Приложение 1 к решению Совета депутатов сельского поселения
Перегребное от 12.03.2020 № 15 «Об утверждении Положения о размерах и условиях
оплаты труда и социальной защищённости муниципальных служащих органов местного
самоуправления сельского поселения Перегребное» следующие изменения:

1.1. Таблицу пункта 3.1. раздела 3 изложить в следующей редакции:
«Размеры должностных окладов муниципальных служащих устанавливаются в

следующих размерах:

N
п/п

Должности муниципальной
службы

Функция
должности, группа

Должностной
оклад

1 2 3 4

1. Заместитель главы
муниципального образования

руководитель,
высшая

11014,00

1

»

2. Заведующий сектором руководитель,
ведущая

8516,00

3. Инспектор специалист,
ведущая

6877,00

3. Главный специалист специалисты,
старшая

6848,00

4. Ведущий специалист специалисты,
старшая

6764,00

1.2. Пункт 8.3 Раздела 8 изложить в следующей редакции: ,
«8.3. Ежемесячная надбавка к должностному окладу за классный чин выплачивается со дня
присвоения классного чина в размере:

№
п/п

Группа Классный чин Размер надбавки
(руб.)

1 Высшая Действительный муниципальный
советник
1 класс 5441
2 класс 5167
3 класс 4908

2 Главная Муниципальный советник
1 класс 4287
2 класс 4071
3 класс 3867

3 Ведущая Советник муниципальной службы
1 класс 3415
2 класс 3245
3 класс 3082

4 Старшая Референт муниципальной службы
1 класс 2973
2 класс 2825
3 класс 2684

2. Настоящее решение опубликовать в официальном сетевом издании
«Официальный сайт Октябрьского района» ( ), и разместить на
официальном веб-сайте Администрации поселения (перегребное.рф) в информационно -
телекоммуникационной сети общего пользования (компьютерной сети «Интернет»).

www.oktregion.ru

3. Решение вступает в силу после его официального опубликования и
распространяется на правоотношения, возникшие с 01.01.2026.

2

http://www.oktregion.ru

4. Контроль за исполнением решения возложить на заместителя главы
администрации сельского поселения Персгребное по экономике и финансам, заведующего
финансово-экономическим отделом А.Н. Блохину.

Глава сельского
поселения Перегребно;

сеаьС!

А.А.Пиндюрин

3